



**Referanser:**

**Arkivsak:** 24/02090-1

## Valg av fokussak 2025

### Sammendrag

Den norske kirkes ungdomsutvalg skal ifølge vedtak UKM 06/10 legge frem forslag til en fokussak som UKM velger, og som arbeides med mellom UKM 2024 og 2025.

Fokussaken skal være et tema som DnkU forbereder, og alle ungdomsting, ungdomsråd og organisasjoner skal arbeide med dette i året frem til UKM 2025.

DnkU har forberedt tre saker som kan stemmes over på UKM 2024, og det er opp til Ungdommens kirkemøte å velge en av de tre følgende sakene.

### Forslag til vedtak

Den norske kirkes ungdomsutvalg anbefaler Ungdommens kirkemøte å vedta en av følgende saker som fokussak i 2025:

#### **I. What would Jesus do?**

Jesus sier: "Følg meg." Men hva betyr det egentlig i dag, 2000 år senere? Å følge Jesus, som en "læresvein," er ifølge bibelen en av de største oppfordringene vi mennesker får. Men tar vi denne utfordringen på alvor i dag? Hvordan blir vi mer lik Jesus, og hvordan ser det ut i praksis? Kirken har i flere århundrer vært etterfølgere av Jesus. Men lærer vi fortsatt ungdommen å følge ham? I en tid hvor mange unge sliter med fremtidsangst, selvrealisering og mental helse, kan etterfølgelse av Jesus gi dem håp og retning?

#### **II. Den norske kirke i møte med jøder og jødedom**

Den 7. oktober 2023 brøt det ut en ny væpnet konflikt i Midtøsten, som fikk, og fremdeles får, mye plass i offentligheten. I kjølvannet av dette synes en oppblomstring av antisemittisme, både ute i verden og her hjemme. Våren 2024 ble det publisert en rapport om Den norske kirkes forhold til jøder og jødedom. Hvordan kan kirken være med å motvirke antisemittisme? Hvordan kan kirken følge opp funnene i denne rapporten fremover?

#### **III. Unge i kirken for bærekraft**

Vi unge i kirken har en sentral rolle i arbeidet med bærekraft, miljøvern og klima. Med et sterkt engasjement for å beskytte skaperverket, står vi i spissen for en voksende bevegelse som søker å kombinere tro med praktiske handlinger for å bevare naturen. Gjennom kirkelige initiativer, som miljøvennlige tiltak i menighetene og bevisstgjøringskampanjer, bidrar vi til å skape en fremtid der tro og ansvar for jorden går hånd i hånd. Dette engasjementet gjenspeiler vårt dype ønske om å sikre en bærekraftig verden for kommende generasjoner.

# Saksorientering

## Bakgrunn

Saker til Ungdommens kirkemøte sendes fra Den norske kirkes ungdomsutvalg.

Det at DnkU legger frem forslag til Fokussak er grunnlagt i UKM-sak 06/10: *Kartlegginga syner at det kan vere vanskeleg å organisere UT i bispedøma slik at dette står i ein naturleg samanheng med UKM, og at ei viss samkøyring av saker hadde vore ønskjeleg. UKM vil derfor be Ufung om å prøve følgjande modell for og gje UT høve til å handsame sakene før dei sender sine delegater til UKM: På det aktuelle UKM lanserast eit tema som blir sak på det påfølgjande årets UKM. Denne saka tar UR attende til UT som får frie tyglar med tanke på korleis dei handsamar temaet. Handsaminga og vedtaket-/a blir sendt til Ufung før ferdigstilling av sakspapira til UKM. Viss mogleg ønskjer UKM at dette blir ein sak som skal på kyrkjemøtet. UKM bed Ufung leggje til rette for at val av tema blir ein prosess der det regionale leddet involverast og har medråderett.*

Derfor legger DnkU i denne saken frem tre forslag til UKM for å velge en fokussak som ungdomsråd, ungdomsting og organisasjoner skal arbeidet med frem mot UKM 2025.

Fokussaken jobbes med jevnt gjennom hele året i DnkU, ungdomsråd og ungdomsting. Organisasjonene som blir invitert til UKM blir også bedt om å komme med innspill til behandlingen.

DnkU foreslår derfor at Ungdommens kirkemøte stemmer over følgende saker.

## **Økonomiske/administrative konsekvenser**

Saken medfører ingen økonomiske eller administrative konsekvenser.